
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

МУСЛЮМОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МӨСЛИМ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

   

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  КАРАР 

_09.06.2021__ с.  Муслюмово №_251__ 

 

О внесении изменений постановление Исполнительного комитета 

Муслюмовского муниципального  района от 11.02.2021 № 45 «Об 

организации отдыха и оздоровления детей и молодежи 

Муслюмовского муниципального района на 2021 год» 

 

В связи с необходимостью изменения нормативов объемов услуг, 

Исполнительный комитет Муслюмовского муниципального района РТ 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета 

Муслюмовского муниципального  района Республики Т от 11.02.2021 № 

45 «Об организации отдыха и оздоровления детей и молодежи 

Муслюмовского муниципального района на 2021 год» следующие 

изменения: 

 1.1. Пункт 2 приложения 4 программы  изложить в новой редакции в 

соответствии с приложением: 

 

«2. МЕРОПРИЯТИЯ, ПРОВОДИМЫЕ В РАМКАХ ДАННОЙ 

ПРОГРАММЫ ОТДЫХА И ОЗДОРОВЛЕНИЯ ДЕТЕЙ И 

МОЛОДЕЖИ МУСЛЮМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА НА 2021 ГОД В СООТВЕТСТВИИ С НОРМАТИВАМИ 

ОБЪЕМОВ УСЛУГ 

 
Наименование 

мероприятий 

Сроки 

проведения 

Количество 

человек 

Ответственный за 

организацию 

(исполнитель) 

Организация смен в 

стационарных 

лагерях для детей 

работников 

государственной 

власти, 

государственных 

органов, 

муниципальных и 

государственных 

учреждений 

10.06.2021-

30.06.2021 

60 МКУ «Управление 

образования 

Муслюмовского 

муниципального 

района РТ», 

МБУ «Центр 

внешкольной работы»  



Организация 

профильной смены в 

стационарно-

оздоровительном 

лагере «Лесная 

страна» 

07.07.2021- 

24.07.2021 

 

60 МКУ «Управление 

образования 

Муслюмовского 

муниципального 

района РТ», 

МБУ «Центр 

внешкольной работы»  

Организация 

профильной смены в 

стационарно-

оздоровительном 

лагере «Лесная 

страна» 

27.07.2021- 

02.08.2021 

 

60 МКУ «Управление 

образования 

Муслюмовского 

муниципального 

района РТ», 

МБУ «Центр 

внешкольной работы»  

Организация 

профильной смены в 

стационарно-

оздоровительном 

лагере «Лесная 

страна» 

05.08.2021- 

14.08.2021 

40 МКУ «Управление 

образования 

Муслюмовского 

муниципального 

района РТ», 

МБУ «Центр 

внешкольной работы» 

 

 

1.2. Пункт 8 приложения 1 изложить в следующей редакции: 

«8. Комиссия осуществляет деятельность в соответствии  с планом 

внутренней работы, принимаемыми на его заседаниях и утверждаемыми 

председателем Комиссии.»  

1.3. Утвердить состав межведомственной комиссии по организации 

отдыха детей и молодежи в новой редакции (Приложение №2). 

 2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Муслюмовского муниципального района и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

И.о. начальника МКУ «Управление образования Муслюмовского 

муниципального района РТ» Харисову Л.М. 

 

Руководитель 

Исполнительного комитета     Р.Т. Демидов 

http://pravo.tatarstan.ru/


Приложение №2 

        к постановлению Исполнительного  

        комитета Муслюмовского 

        муниципального района 

                                                                                                №   45 от 11.02.2021г 

 

 

Состав 

межведомственной комиссии по организации 

отдыха детей и молодежи 
 

 Бадретдинова М.Р. 

 

 

 

Харисова Л.М. 

- Заместитель руководителя Исполнительного 

комитета Муслюмовского муниципального 

района по социальному развитию - 

председатель комиссии; 
И.о.начальника управления образования 

Муслюмовского муниципального района –  

заместитель председателя комиссии; 
 Яббаров И.Р. 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

Начальник отдела по делам молодежи 

Исполнительного комитета Муслюмовского 

муниципального района – заместитель 

председателя комиссии; 

Шаймарданова Э.Д. - Зам. директора МБУ «Центр внешкольной 

работы» – секретарь комиссии. 

 

   

Члены комиссии 

 

Гарипов Р.Г.                    -     Руководитель аппарата Совета 

Муслюмовского     

                                                муниципального района (по согласованию); 

Бубекова Н.А. - Председатель финансово-бюджетной палаты 

Муслюмовского муниципального района (по 

согласованию); 

Якупов Р.Н. 
 

Бадртдинов А.К.         

 

- 
 

- 

Главный врач ГАУЗ «Муслюмовская ЦРБ» (по 

согласованию); 

Директор МБУ «Центр внешкольной работы» 

Муслюмовского муниципального района (по 

согласованию); 

 

Афлятунов А.Д.                                          

 

 

- 

 

 

 

Начальник отделения надзорной   

деятельности по Муслюмовскому 

муниципальному району УНД ГУ МЧС России 

по РТ (по согласованию); 

 Мухаметзянов Р.И. - Начальник отдела МВД России по 

Муслюмовскому району (по согласованию); 



 

 Мамышов Р.М. - Начальник ФГКУ «ПСЧ 123 15 отряд 

Федеральной Противопожарной Службы по 

РТ» (по согласованию); 

 Гараев И.Р.  - Начальник Муслюмовского участка 

Мензелинского филиала ОАО «Татавтодор» 

(по согласованию); 

    

 Салихзянов И.Ф. - Начальник МКУ «Отдел культуры 

Муслюмовского муниципального района»; 

 Афзалова Р.Р. - Директор Филиала ОАО «ТАТМЕДИА» 

«Муслюмово-информ» (по согласованию); 

 Шамсивалеева А.С. - Ответственный секретарь комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

Муслюмовского муниципального района;  

Загидуллин И.Р. - Директор ОАО «Муслюмовские инженерные 

сети» (по согласованию); 

Мухаметдинов Д.З. - Директор ГБУ «Центр занятости населения 

Муслюмовского муниципального района» (по 

согласованию); 

 Кашапов М.И. 

 

  

Салимгараев К.С. 

 

 

 

  

 

 

                   

- 

 

 

- 

 

 

   

Директор МУП «Хозяйственное обеспечение»  

(по согласованию); 

 

Начальник филиала ОАО «Сетевая компания» 

Альметьевские электрические сети 

«Муслюмовский РЭС» (по согласованию)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


